
t/'1 r--
M 
IO 
~ 
o 
o 
z 
o 
E 
Q) 
4-J 
~ 

H 

H 
H 

l'd 
Q) 

~ 

PREMESSO: 
che il Consiglio comunale di Grottaminarda (A V) (8.297 abitanti) è stato rinnovato a seguito 
delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019, con contestuale elezione a Sindaco del sig. 
Angelo Cobino; · 
che con nota prot. n. 2169 in data 24 febbraio 2022, il Segretario generale del Comune di 
Grottaminarda {AV) - dott. Francesco Maietta - ha comunicato che, in pari data, otto 
consiglieri comunali - sigg.ri Lucio Lanza, Marcantonio Spera, Rocco Lucio Lanz~ 
Virginia Pascucci, Franca Iacoviello, Doralda Quinta Yoraima Petrillo, Michelangelo Bruno 
e Maria Elisa Grillo- sui dodici assegnati all'ente per legge, hanno rassegnato le dimissioni 
contestuali dalla carica elettiva con un unico atto da essi sottoscritto il 24 febbraio 2022, con 
firma autenticata dal notaio Maria Cristina Diener di Mirabella Eclano (A V), inoltrato in 
pari data al protocollo dell'Ente per il tramite di persona da essi delegata con il medesimo 
atto; 

RILEVATO che, di conseguenza, si sono verificati i presupposti per avviare la procedura di 
scioglimento del Consiglio comunale di Grottaminarda (AV), ai sensi dell ' art. 141, primo comma, 
lettera b) n. 3), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avendo perso il medesimo Consesso la 
metà più uno dei membri assegnati; 

RITENUTO che i suddetti atti espliciti sono idonei a pregiudicare il nonnale funzionamento 
degli organi e dei servizi, venendo meno l' integrità strutturale minima del Consiglio comunale 
compatibile con il mantenimento in vita dell'organo; 

RAVVISA T A, pertanto, nelle more . del perfezionamento della procedura di scioglimento, 
l 'urgente ed ineludibile necessità di sospendere il Consiglio comunale di Grottaminarda (A V) e di 
nominare un Commissario per la provvisoria amministrazione dell'Ente, ai sensi dell'art. 141, 
comma 7, del menzionato decreto legislativo 267 /2000; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

DECRETA 

per i motivi in indicati in premessa, il Consiglio comunale di Grottaminarda (A V) è sospeso. 

E' nominata Commissario per la provvisoria gestione dell'Ente la dott.ssa Rosasnna 
GAMERRA- Vice Prefetto in servizio presso questa Prefettura-UTG- alla quale sono attribuiti i 
poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco. 



N 
N o 
N ........ 
N o ........ 
"' N 

r-1 
Q) 
'tl 
lll 
r--
""' ID 
r-1 o o 
z 
o e 
Il) 

.j..) 
r:: 
H 

.j..) o 
1-l 
Al 

H 
H 

- 111 
Q) 

~ 

o r:: 
-.-1 
r-1 
r-1 
Ql 

~ 
111 
1-l 
;j 

.j..) 
.j..) 
Q) 

11-1 
Q) 
1-l 
Al 

·l 

La dott.ssa Gamerra è incaricata dell'esecuzione e della notifica del presente provvedimento 
al Sindaco, ai componenti della Giunta ed a tutti i consiglieri comunali. 

Avellino, data del protocollo 

MAC/ 

h 



DICHIARAZIONE SULL' INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA' E DIINCOMPATIBILITA' DI CUI 

ALL'ARTICOLO 20, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39 

Il/La sott oscritto/~ € D)!\ ;{tf)l tA "l{ f /è/(A nato/ a 

il in relazione all' incarico di 
e o 11 rt r ~-:; 1'1 ~ ((:; r" i 1. t tJ rtv., i "'1 t. .h::?; ; AJ.i',· ~A-vJ.e~ 

Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabili dalla legge per le false attestazioni e 
dichiarazioni mendaci (artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/ 2000), sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilità e di incompatibil it à previste dal decreto 
legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

11/La sottoscritto/a si impegna, altresì, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del 

contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

La presente dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 20 del citato decreto 
legislativo n. 39/ 2013. 

(Data) 

L-4' 7.- 7 D 7. (_ 


